

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 17 grudnia 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*lista obecności w załączeniu*),
Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik.

Porządek obrad:

1. Projekt uchwały w sprawie WPF na lata 2022-2032.
2. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2022 rok.
3. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej o podwyższenie ekwiwalentu.
4. Sprawy różne.

Do pkt 1

Skarbnik powiedziała, że dochody na rok 2022 zaplanowane zostały w kwocie 25 130 123,34 zł, a wydatki-25 930 123,34 zł. Dochody są niższe niż wydatki, a wynika to z faktu, że gmina otrzymała w tym rok 800 tys. zł na zadania we wsiach po PGR. W tym roku jest to nadwyżka, ale na przyszły rok będzie to jako deficyt. Na następny rok zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 109 027,70 zł. Na rok 2022 zaplanowano wydatki inwestycyjne na kwotę 9 456 218,97 zł. Taka kwota przewidziana na wykonanie inwestycji, wynika z pozyskania środków z Nowego Ładu oraz dofinansowania ze środków unijnych na przebudowę sieci wodociągowej w Rudzie. Następnie Skarbnik omówiła inwestycje będące w trakcie realizacji. Oprócz zadań inwestycyjnych są zadania majątkowe, wynikające z zawartych porozumień z powiatem giżyckim.

Barbara Tech zapytała o budowę pomostu w Bielskich.

Skarbnik wyjaśniła, że będzie to ujęte w autopoprawce. Dodatkowo w autopoprawce ujęte zostanie przesunięcie płatności za drogę w Bielskich. Już teraz wykonawca wie, że nie zdąży zrealizować zadania w tym roku. Wstępnie w zadaniu „Mazurska Pętla Rowerowa” również będą konieczne zmiany i autopoprawka do budżetu.

Barbara Tech zapytała o plany remontu dróg w Bielskich.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to ujęte w budżecie.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o inwestycję poprawy efektywności energetycznej budynku Ośrodka Zdrowia, czy jest to inwestycja jednoroczna?

Skarbnik odpowiedziała, że wieloletnia. Całość inwestycji opiewa na kwotę 4 200 000,00 zł. Liczy na to, że uda się szybciej przeprowadzić tą inwestycję i wtedy będą przesuwane środki z poszczególnych lat. Gmina ma zapewnić wkład własny.

Andrzej Idek zapytał o dotację kowidową. Podkreślił, że wyszczepialność w naszym Ośrodku Zdrowia jest bardzo duża.

Skarbnik odpowiedziała, że dotacja jeszcze nie wpłynęła.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o zakres modernizacji budynków ZPO oraz o inwestycje drogowe. Kto kwalifikował drogi do realizacji? Dodał, że ujęte są aż trzy ulice w Miłkach, a droga w Jagodnym Małym, od drogi powiatowej do bloków, gdzie mieszka ponad 200 osób wygląda jak „ser szwajcarski”, jeździ tam autobus. Uważa, że celowość naprawy tej drogi jest bardziej zasadna, niż ul. Kwiatowa, czy ul. Ogrodowa w Miłkach.

Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o budynki ZPO to będzie wymiana dachu, wymiana źródła ogrzewania, ale dokładnie nie wie co jeszcze.

Bogdan Żukowski powiedział, że pracownik odpowiedzialny za stan dróg ma większą orientację niż ktokolwiek w gminie, dlatego został obdarzony zaufaniem w tej kwestii. Zaproponował, aby przed złożeniem kolejnych wniosków radni przedstawili swoje propozycje.

Andrzej Idek zapytał, czy nie można wprowadzić korekty do wniosku?

Skarbnik wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości. Podała przykład, gminy, która zaplanowała termomodernizację świetlicy i okazało się, że koszty przewyższą wybudowanie nowej, w takim przypadku, również nie mają możliwości zmiany wniosku.

Andrzej Idek powiedział, że tak samo jak z termomodernizacją Ośrodka Zdrowia, za 4 mln zł można postawić nowy budynek.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że budowa nowego budynku wymaga uzyskania pozwolenia na budowę, przygotowania dokumentacji, kosztorysu, taka inwestycja wymaga dużo większych nakładów finansowych.

Zapytał, co z inwestycją rekultywacji jeziora Miłkowskiego i budową kanalizacji w Rudzie?

Skarbnik powiedziała, że na budowę kanalizacji w Rudzie zostanie złożony wniosek w ramach wsparcia dla wiosek po PGR. W sprawie rekultywacji jeziora nie jest w stanie udzielić informacji.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że rekultywacja jeziora jest kluczowa dla podniesienia walorów turystycznych miejscowości. Czyste jezioro przyciągnęłoby inwestorów. Przypomniał, że problem dotyczył braku dokumentu z Wód Polskich. Zapytał, czy zostało to uregulowane?

Skarbnik powiedziała, że Wody Polskie wyraziły zgodę na rekultywację, ale nie dołożą się.

Andrzej Idek powiedział, że stan wody w jeziorze Miłkowskim wynika z faktu, że przez wiele lat wpuszczane były do jeziora ścieki z oczyszczalni ścieków w Miłkach oraz z mleczarni. Sam podejmował interwencję i wzywał policję, aby zaprzestać takim praktykom.

Przemysław Chmielewski zapytał jakie są plany z oczyszczalnią ścieków, bo w obecnej sytuacji rekultywacja jeziora nie ma sensu.

Skarbnik powiedziała, że planowane było zamknięcie i utworzenie kolektora przerzutowego, ale oczyszczalnia ma być remontowana. Prezes PUKR zdecydował o rezygnacji z kolektora. Miłki zostały wyłączone z Aglomeracji, ponieważ cena ścieków byłaby bardzo duża, a w obrębie Aglomeracji może być tylko jedna oczyszczalnia ścieków.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że miało to być powiązane. Najpierw kolektor, a później rekultywacja jeziora. Dodał, że istniejąca oczyszczalnia ma przestarzałą technologię.

Bogdan Żukowski powiedział, że Skarbnik w jakiś sposób budżet spięta, ale zwrócił się z prośbą do radnych o pomoc, ponieważ z jego wyliczeń wynika, że brakuje kwoty co najmniej 157 583,00 zł, na którą składają się: podwyżki diet radnych, sołtysów, ewentualne oświetlenie w Rydzewie i ryczałt dla strażaków oraz zmiany w mpzp w związku z podjętą uchwałą na wniosek radnych. Powiedział, że budżet gumowy nie jest i trzeba będzie na ten cel środki przesunąć. Przeprosił radnych, że zwraca na to uwagę tak bezpośrednio, ale Stanisław Wąsiakowski zawsze dąży co uzyskania pełnej wiedzy, więc postara się tą pełną wiedzę przekazać. Poinformował, że podwyżki radnych to dodatkowo 58 680,00 zł, podwyżki sołtysów 29 920,00 zł, oświetlenie w Rydzewie 38 983,00 zł, zmiany mpzp to nie mniej niż 30 tys. zł.

Stanisław Wąsiakowski podziękował za staranne przygotowanie informacji, ale zabrakło mu wskazania rozwiązania, skąd znalazły się środki na wynagrodzenie Wójta.

Bogdan Żukowski poinformował, że o podwyżce dla Wójta wiadomo było już od sierpnia i są to środki ustawowe.

Barbara Tech powiedziała, że ostatnia sesja dała wiele do myślenia i przyniosła wstyd radnym. Podkreśliła, że radni i sołtysi bardzo angażują się w swoją funkcję. Stwierdziła, że przykro się robi słuchając wypowiedzi o tym jak to radni z gminy wyciągają pieniądze.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że te wypowiedzi to był wielki populizm. Każdy ma prawo mieć swoje zdanie i może je wygłosić, ale pewnych granic nie powinno się przekraczać.

Bogdan Żukowski zasugerował, aby zostawić ten temat, ponieważ nie ma na sali radnego, którego dotyczy dyskusja i nie ma on szans się obronić.

Andrzej Idek powiedział, że Zastępca Wójta sugeruje, że radni powinni zrezygnować z diet, bo dostają je za nic.

Bogdan Żukowski zdziwił się, że radni tak to zrozumieli?

Barbara Tech powiedziała, że nie tylko radni tak zrozumieli, ale również ludzie, którzy oglądali sesję.

Bogdan Żukowski powiedział, że porusza tą sprawę tylko w trosce o budżet gminy. Zapytał radnych skąd ma wziąć pieniądze?

Andrzej Idek powiedział, że nie chce być złośliwy, ale w trosce o budżet uważa, że do tej pory gmina się obywała z samym Wójtem, a teraz jest Zastępca Wójta i Sekretarz.

Skarbnik powiedziała, że Sekretarz jest tylko na część etatu.

Stanisław Wąsiakowski sprowadził dyskusję do meritum. Zaproponował, że wspólnie ze Skarbnikiem może popracować nad budżetem.

Poruszył temat oświaty. Powiedział, że w jego ocenie sytuacja utrzymywania trzech szkół w gminie jest sytuacją chorą. Uważa, że po remoncie budynku ZPO w Miłkach są w stanie przyjąć uczniów z całej gminy. Wymaga to odpowiedniego i świadomego przygotowania, a nie jak miało to miejsce w 2016 roku. Funkcjonowanie jednej placówki pozwoli zaoszczędzić środki, które można wykorzystać na wyposażenie praco-klasowni.

Przemysław Chmielewski powiedział, że z informacji przekazanej przez Panią Wójt wie, że likwidacja szkoły spotyka się z oporem politycznym.

Andrzej Idek powiedział, że w Gminie Wydminy udało się zlikwidować szkołę.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że przy aprobacie społeczeństwa Kuratorium wyda zgodę na zamknięcie szkoły. Nauka w klasach łączonych jest powrotem do średniowiecza.

Bogdan Żukowski zapytał kto powinien rozpocząć proces likwidacji szkoły w Staświnach?

Przemysław Chmielewski powiedział, że już w samej Radzie zdania są podzielone.

Stanisław Wąsiakowski zaproponował wypracowanie wspólnego stanowiska Radnych i Wójta, aby uniknąć sporów na zewnątrz. Mieszkańcom trzeba przekazać konkretną ofertę. Istotny jest aspekt finansowy, jak również zapewnienie odpowiedniego poziomu nauczania.

Radni zaproponowali, że budynek szkoły można przeznaczyć na mieszkania komunalne. Boisko zostawić dla wsi. Ustalono, że po nowym roku radni wrócą do tematu i przygotowują konkretne propozycje i ofertę, którą można przedstawić mieszkańcom.

Do pkt 3

Bogdan Żukowski powiedział, że w poszczególnych latach były wypłacane różne kwoty ekwiwalentów. Trudno oszacować ile potrzeba środków na ten rok i znaleźć złoty środek.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że w niektórych przypadkach jest to nadużywane. Przytoczył sytuacje, w której do drobnej kolizji wyjechały aż trzy wozy.

Skarbnik powiedziała, że obecnie stawka ekwiwalentu to 15 zł za godzinę.

Radni zaproponowali podniesienie stawki ekwiwalentu za udział w akcjach do 20 zł, a za godziny szkoleniowe do 10 zł.

Przewodniczący Komisji poddał projekty uchwał oraz podwyżkę ekwiwalentu pod głosowanie (*protokół z głosowania w załączeniu*).

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji zapoznał pozostałych członków komisji z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w Jagodnym. Uznał, że należy zorganizować oględziny w terenie.

Radni omówili pismo Burmistrza w sprawie dotacji dla szpitala gizeyckiego.

Andrzej Idek podziękował za interwencję w sprawie poręczy i schodów do Ośrodka Zdrowia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 17 grudnia 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Stanisław Wasiakowski



